



◀ W różnych konkursach brali udział i starsi, i młodszy.

wać własne drzewko. Jednocześnie wydawnictwa popularnonaukowe otrzymane z Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych i edukacyjne o tematyce leśnej „Poznajmy Las” oraz jubileuszowe wydawnictwo „Działalność Instytutu Badawczego Leśnictwa w Białowieży” miały ogromne powodzenie.

Pola dobrej energii

Tradycją stało się, że Dzień Ziemi obchodzi się w Warszawie na Polu Mokotowskim. Tak było i tym razem. Tegoroczna edycja, 24 czerwca, odbywała się pod hasłem „Dobra energia dla wszystkich”.

Jak zawsze wielkim zainteresowaniem cieszyły się stoiska Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych oraz trzech leśnych kompleksów promocyjnych: „Lasy Mazurskie”, „Sudety Zachodnie” i „Lasy Warszawskie”. Leśnicy rozdali około 10 tys. sadzonek sosny, modrzewia i brzozy, a także zapoznawali uczestników tego festynu z pracą w lesie. Swoje stoiska miały też inne instytucje związane z ochroną środowiska.

W czasie festynu leśnicy, wraz z **Piotrem Woźniakiem**, podsekretarzem stanu w Ministerstwie Środowiska i głównym geologiem kraju, posadzili na Polu Mokotow-

skim tulipanowca, w hołdzie prof. **Wangari Maathai**, laureatki Pokojowej Nagrody Nobla. (M)

★★★

W XXIII edycji obchodów Dnia Ziemi w Polsce wzięli udział pracownicy Instytutu Badawczego Leśnictwa prezentując zarówno wyniki badań naukowych, jak i popularyzując wiedzę przyrodniczą.

W ekspozycji można było dowiedzieć się o znaczeniu genetyki w hodowli lasu, plantacji energetycznych z wykorzystaniem wierzb witywy w naszym kraju i roli wody w lasach. Dużą popularnością cieszyły się konkursy przygotowane dla wszystkich grup wiekowych i popularyzujące praktyczną wiedzę przyrodniczą. Motywem mobilizującym wszystkich do wzięcia w nich udziału był prezent-nagroda - z nasion buka, jodły, sosny lub świerka ich uczestnicy będą mogli wyhodować

Młodzi przyrodnicy oprócz imponującej wiedzy zaprezentowali wyjątkowo wysoki „poziom hałas”, który był mierzony sprzętem specjalistycznym. Rekordzista wykrzyczał aż 139,4 dB. Dużym zainteresowaniem cieszyła się ekspozycja zabytkowych piłarek i sposobów zagwarantowania bezpiecznej pracy w lesie.

Quizy przeprowadzone na stoiskach Ministerstwa Środowiska, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska sprawdzały wiedzę z dziedziny oszczędności energii i źródeł energii odnawialnej.

Organizatorom i gościom sprzyjała piękna, słoneczna aura, dlatego też rzesze odwiedzających Pole Mokotowskie od wczesnych godzin rannych do wieczora korzystały z relaksu, łącząc przyjemne z pożytecznym. (AS)